写）正副理事長、県連盟コミッショナー、事務局長、トレーニングチームディレクター

                                   平成２８年 ５月１１日

地区事務長 様 経由

    団委員長 様

    地区コミッショナー 様

    地区指導者養成委員長 様

                         日本ボーイスカウト 千葉県連盟

東葛地区 地区委員長 荻野 茂

第６７６回ボーイスカウト講習会開催について（ご案内）

 皆様にスカウト運動を理解していただくため、下記のとおりボーイスカウト講習会を開催いたしま

すので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．開催目的 １８歳以上の方を対象とし、体験をとおしてスカウト運動の概要とスカウト教育の原

理と基本的な方法について知ることを目的とします。

２．主任講師 山下 すみ江 （日本連盟リーダートレーナー）

３．開催日時 平成２８年 ６月２６日（日） ９：１５受付開始 １６：４５終了予定

４．開催会場 我孫子市生涯学習センター「アビスタ」（我孫子地区公民館）

所在地：我孫子市若松２６－４ TEL：04-7182-0511

５．対 象 者  スカウト運動に興味のある１８歳以上の男女。ただし､ベンチャ－スカウトは除きます。

６．参 加 費 １，５００円（昼食代、教材費、指導者手帳代等を含みます。）当日ご持参ください。

       ただし、申込締め切り後に欠席される場合は、参加費を納めていただきます。

７．申込方法 所定の申込用紙に必要事項を記入して、ＦＡＸ又はメールでお申し込みください。

    なお、備考欄に傷害保険付保のため参加者の生年月日をご記入ください。

【申込締切日】平成２８年 ６月１２日（日）必着

【申 込 先】羽柴 茂（東葛地区指導者養成委員長）

      （住  所）我孫子市つくし野 3-7-106

      （TEL/FAX）04-7128-4237

      (メール)  s_hsb@kif.biglobe.ne.jp

８．定  員 ３２名 なお、締め切り日前でも定員に達しましたら、申込みを締め切ります。

９．服装及び持参品 活動しやすい服装、靴でご参加ください。

小雨の場合も、野外での活動を行うこともあります。傘は使えませんので服装

にご留意ください。

筆記用具、湯茶用のカップ、帽子、汗ふき用タオル（野外活動があります）を

ご持参願います。

10．そ の 他  （１）講習会全日程を欠けることなく出席した方については､「修了証」及び「胸章」

を授与します。

              （２）本件に対する問い合わせは、上記申込先:東葛地区指導者養成委員長 羽柴

（080-6539-3455）まで、ご連絡ください。

                                          以上